

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	62,590,965	75,993,860	△13,402,895
未 収 会 費	900,000	300,000	600,000
未 収 金	0	2,503,338	△2,503,338
前 払 金	592,770	689,700	△96,930
流 動 資 産 合 計	64,083,735	79,486,898	△15,403,163
資 産 合 計	64,083,735	79,486,898	△15,403,163
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	4,259,571	6,281,211	△2,021,640
前 受 金	2,410,000	1,010,000	1,400,000
預 り 金	406,899	96,219	310,680
流 動 負 債 合 計	7,076,470	7,387,430	△310,960
負 債 合 計	7,076,470	7,387,430	△310,960
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	57,007,265	72,099,468	△15,092,203
正 味 財 産 合 計	57,007,265	72,099,468	△15,092,203
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	64,083,735	79,486,898	△15,403,163

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	(6,300,000)	(16,500,000)	(Δ10,200,000)
正会員入会金	5,100,000	14,700,000	Δ9,600,000
賛助会員入会金	1,200,000	1,800,000	Δ600,000
② 受取会費	(77,165,000)	(67,640,000)	(9,525,000)
正会員受取会費	70,500,000	62,000,000	8,500,000
賛助会員受取会費	6,665,000	5,640,000	1,025,000
③ 受取委託金等	(0)	(2,503,338)	(Δ2,503,338)
受取国庫委託金	0	2,503,338	Δ2,503,338
④ 雑収益	(0)	(175,395)	(Δ175,395)
雑収益	0	175,395	Δ175,395
経常収益計	83,465,000	86,818,733	Δ3,353,733
(2) 経常費用			
① 事業費	(39,239,129)	(26,969,437)	(12,269,692)
事業経費	(0)	(1,929,350)	(Δ1,929,350)
人件費	31,665,227	15,599,293	16,065,934
会議費	2,600,000	4,800,000	Δ2,200,000
委託費	242,756	342,046	Δ99,290
諸謝金	4,105,359	43,398	4,061,961
旅費交通費	522,830	4,255,350	Δ3,732,520
広報費	102,957	0	102,957
雑費	39,239,129	26,969,437	12,269,692
事業費計	39,239,129	26,969,437	12,269,692
② 管理費			
人件費	503,321	54,521	448,800
福利厚生費	1,484,907	915,674	569,233
業務委託費	80,000	0	80,000
会議費	346,660	169,509	177,151
旅費交通費	370,254	222,785	147,469
通信運搬費	1,059,390	1,129,190	Δ69,800
印刷製本費	79,830	16,465	63,365
消耗什器備品費	1,294,895	1,064,010	230,885
賃借料	7,788,514	6,737,640	1,050,874
光熱水料費	276,947	0	276,947
雑費	205,135	200,380	4,755
その他経費	0	228,544	Δ228,544
管理費計	51,613,989	29,908,095	21,705,894

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経 常 費 用 計	90,853,118	56,877,532	33,975,586
評価損益等調整前当期経常増減額	△7,388,118	29,941,201	△37,329,319
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△7,388,118	29,941,201	△37,329,319
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
① 他 経 常 外 費 用	(7,704,085)	(0)	(7,704,085)
事 務 所 移 転 費 用	7,704,085	0	7,704,085
経 常 外 費 用 計	7,704,085	0	7,704,085
当 期 経 常 外 増 減 額	△7,704,085	0	△7,704,085
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△15,092,203	29,941,201	△45,033,404
税引前当期一般正味財産増減額	△15,092,203	29,941,201	△45,033,404
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△15,092,203	29,941,201	△45,033,404
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	72,099,468	42,158,267	29,941,201
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	57,007,265	72,099,468	△15,092,203
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	57,007,265	72,099,468	△15,092,203

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	62,590,965	69,869,191	△7,278,226
未 収 会 費	900,000	300,000	600,000
前 払 金	592,770	689,700	△96,930
源 泉 税 立 替 金	0	16,336	△16,336
流 動 資 産 合 計	64,083,735	70,875,227	△6,791,492
資 産 合 計	64,083,735	70,875,227	△6,791,492
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	4,259,571	6,281,211	△2,021,640
前 受 金	2,410,000	1,010,000	1,400,000
預 り 金	406,899	96,219	310,680
流 動 負 債 合 計	7,076,470	7,387,430	△310,960
負 債 合 計	7,076,470	7,387,430	△310,960
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	57,007,265	63,487,797	△6,480,532
正 味 財 産 合 計	57,007,265	63,487,797	△6,480,532
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	64,083,735	70,875,227	△6,791,492

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	(6,300,000)	(16,500,000)	(Δ10,200,000)
正会員入会金	5,100,000	14,700,000	Δ9,600,000
賛助会員入会金	1,200,000	1,800,000	Δ600,000
② 受取会費	(77,165,000)	(67,640,000)	(9,525,000)
正会員受取会費	70,500,000	62,000,000	8,500,000
賛助会員受取会費	6,665,000	5,640,000	1,025,000
③ 他会計からの繰入額	(8,628,007)	(0)	(8,628,007)
他会計からの繰入額	8,628,007	0	8,628,007
経常収益計	92,093,007	84,140,000	7,953,007
(2) 経常費用			
① 事業経費	(39,239,129)	(24,694,643)	(14,544,486)
事業経費	31,665,227	15,599,293	16,065,934
会議費	2,600,000	4,800,000	Δ2,200,000
委託費	242,756	40,000	202,756
旅費交通費	4,105,359	0	4,105,359
広報費	522,830	4,255,350	Δ3,732,520
雑費	102,957	0	102,957
事業経費計	39,239,129	24,694,643	14,544,486
② 管理費			
人件費	38,124,136	19,169,377	18,954,759
福利厚生費	503,321	54,521	448,800
業務委託費	1,484,907	915,674	569,233
諸謝金	80,000	0	80,000
会議費	346,660	169,509	177,151
旅費交通費	370,254	222,785	147,469
通信運搬費	1,059,390	1,129,190	Δ69,800
印刷製本費	79,830	16,465	63,365
消耗什器備品費	1,294,895	1,064,010	230,885
賃借料	7,788,514	6,737,640	1,050,874
光熱水料費	276,947	0	276,947
雑費	205,135	200,380	4,755
管理費計	51,613,989	29,679,551	21,934,438
③ 他会計への繰出額	(16,336)	(8,436,276)	(Δ8,419,940)
他会計への繰出額	16,336	8,436,276	Δ8,419,940
経常費用計	90,869,454	62,810,470	28,058,984
評価損益等調整前当期経常増減額	1,223,553	21,329,530	Δ20,105,977

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	1,223,553	21,329,530	△20,105,977
2 経 常 外 増 減 の 部			
(1) 経 常 外 収 益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			
① 他 経 常 外 費 用	(7,704,085)	(0)	(7,704,085)
事 務 所 移 転 費 用	7,704,085	0	7,704,085
経 常 外 費 用 計	7,704,085	0	7,704,085
当 期 経 常 外 増 減 額	△7,704,085	0	△7,704,085
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△6,480,532	21,329,530	△27,810,062
税引前当期一般正味財産増減額	△6,480,532	21,329,530	△27,810,062
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△6,480,532	21,329,530	△27,810,062
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	63,487,797	42,158,267	21,329,530
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	57,007,265	63,487,797	△6,480,532
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	57,007,265	63,487,797	△6,480,532

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	0	6,124,669	△6,124,669
未 収 金	0	2,503,338	△2,503,338
流 動 資 産 合 計	0	8,628,007	△8,628,007
資 産 合 計	0	8,628,007	△8,628,007
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
源 泉 税 未 払 金	0	16,336	△16,336
流 動 負 債 合 計	0	16,336	△16,336
負 債 合 計	0	16,336	△16,336
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	0	8,611,671	△8,611,671
正 味 財 産 合 計	0	8,611,671	△8,611,671
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	0	8,628,007	△8,628,007

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から 2023年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取委託金等	(0)	(2,503,338)	(Δ2,503,338)
受取国庫委託金	0	2,503,338	Δ2,503,338
② 雑収益	(0)	(175,395)	(Δ175,395)
雑収益	0	175,395	Δ175,395
③ 他会計からの繰入額	(16,336)	(8,436,276)	(Δ8,419,940)
他会計からの繰入額	16,336	8,436,276	Δ8,419,940
経常収益計	16,336	11,115,009	Δ11,098,673
(2) 経常費用			
① 事業費用			
事業経費	(0)	(2,274,794)	(Δ2,274,794)
人件費	0	1,929,350	Δ1,929,350
諸謝金	0	302,046	Δ302,046
旅費交通費	0	43,398	Δ43,398
事業費計	0	2,274,794	Δ2,274,794
② 管理費			
その他経費	0	228,544	Δ228,544
管理費計	0	228,544	Δ228,544
③ 他会計への繰出額	(8,628,007)	(0)	(Δ8,628,007)
他会計への繰出額	8,628,007	0	8,628,007
経常費用計	8,628,007	2,503,338	6,124,669
評価損益等調整前当期経常増減額	Δ8,611,671	8,611,671	Δ17,223,342
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	Δ8,611,671	8,611,671	Δ17,223,342
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	Δ8,611,671	8,611,671	Δ17,223,342
税引前当期一般正味財産増減額	Δ8,611,671	8,611,671	Δ17,223,342
当期一般正味財産増減額	Δ8,611,671	8,611,671	Δ17,223,342
一般正味財産期首残高	8,611,671	0	8,611,671
一般正味財産期末残高	0	8,611,671	Δ8,611,671
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0

(0002) 特別会計（受託事業）

(単位：円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
	指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ	正味財産期末残高	0	8,611,671	△8,611,671